[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1415/17 – LM

Ao Excelentíssimo Senhor
ERNESTO GUIMARÃES ROLLER

Prefeito Municipal de Formosa

Excelentíssimo Senhor,Prefeito Municipal
1.
Encaminho a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Ernesto Guimarães Roller, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no sentido de: Providenciar a colocação de lama asfáltica em todo o Distrito Santa Rosa.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____de __________ de 2017.
 Luziano Martins de Araujo                                        Acinemar Gonçalves Costa
      Presidente da Câmara                                               Vereador- 3° secretário

Aristóteles de Lacerda Neto

            Vereador
JUSTIFICATIVA
    A colocação de lama asfáltica onde já possua asfalto além de atender paliativamente a necessidade do Distrito trará melhorias no bem-estar dos moradores que ali reside, Pois no referido Distrito há grande fluxo de veículos, tornando-se imprescindível a recuperação da pavimentação asfáltica que é de suma importância para os moradores e respectiva comunidade, gerando qualidade de vida, para os que lá moram e os que por ventura passam pelo local.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

        www.formosa.go.leg.br                                                        vereadorluzianomartins@hotmail.com